§. 6. Protož toť najviece má býti znamenáno na žalobníka z jiného práva, kterýž v té příhodě práva požievá cizieho; nebo jemu bylo by oděpřieno požádanie, ač, sám jsa pohnán, neodpověděl by pohnanému. Avšak spravedlivěť jest, aby připuzen byl skrze saudci, aby viněnému chtějícímu odpoviedal podle onoho řečenie: Nepohrdej ižádný, aby toho měl súdcí proti sobě, kteréhož jest měl proti súperi svému, když jest žaloval.

Odpory na
prvním soudu
zjeveny
budě, lečby
potom znova
zvěděny byly.

Pře usúzená
jednú, má-li
potom jednú
přesúzována
býti.

Jaká klatba
jest.

Odpor muož
uložen býti
před ortelem
proti nepravému
poručníku.

Pohnaný
muož pohnat
žalobníka
svého.

A v kterémž
saudě stane
se hosti spravedlivé, v
též má se
dostti učiniti
zase žalujicimu.

cum: Si reconventionis petitio praejudicialis fuerit petitioni principali, vel si actor agat civiliter, et reus ipsum in reconventione nitatur criminaliter impulsare, aut e converso si criminaliter actor egerit, reo ipsum civiliter impetrante; merito reconventionis beneficium his casibus extinguetur, quia aequalitas est in judiciis partibus observanda, ne reconventio iniuritatis sit vinculum, sed justae petitionis subsidium. §. 8. Unde primo fit litis contestatio super petitione actoris, et consequenter super petitione rei; demum vicissim interrogations, probationes et allegationes ambarum partium audiantur, et primo pro actore, deinde pro reo sententia proferatur. §. 9. Nec grave cuiquam existat, juris ordinem sic in causarum processibus feliciter observari, quam per reprobos iuris ministros eo obmissa veram innocentiam frequentius condampnari; judiciarius enim ordo cum sibi concomitantibus non sinit a justitia exorbitare juratos judices et actores illicitos, ipsorum conatus freno justitiae refrenando, nec temere litigantibus laxat habenas. §. 10. Et cum juxta canonicas sanctiones malos comprimere et bonos sublevare officium sit regale, quod sine justitia, quae est constans et perpetua voluntas jus suum unicuique tribuens, nequimus effectu mancipare, nam in sua executione ipsa mandat juris ordinem firmiter observari, cumque jus justitiae sit executivum, juris autem prudentia doceat, qualiter sortiri debeat hoc effectum, ut unusquisque sibi debitum mediante justitia consequatur: unde his tribus virtutibus, scilicet justitiae, juri ac deinde jurisprudentiae immobiliter adhaerentes, ex quarum fonte noster ordo justiciarius derivatur, quem statuimus sub poena omnium bonorum ac personarum ab urburariis, judicibus, juratis ac omnibus aliis in judicio litigantibus ut pupillam oculi inviolabiliter custodi. Quidquid vero contra jam statutum ordinem nostrum judiciarum sententiatum aut prolatum fuerit, ipso jure sit irritum et inane, nihilominus tamen poenae jam statutae nostri juris transgressoribus imminebunt.